МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ
от 19 декабря 2017 г. № 15
Об итогах работы Координирующего органа (штаба) народных дружин города Кургана в 2017 году и о задачах на 2018 год

В соответствии с Положением о межведомственном Совете при Главе города Кургана по профилактике правонарушений, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254, заслушав и обсудив информацию Департамента социальной политики Администрации города Кургана об итогах работы Координирующего органа (штаба) народных дружин города Кургана в 2017 году и о задачах на 2018 год, межведомственный Совет при Главе города Кургана по профилактике правонарушений  решил:
	1. Информацию принять к сведению.
	2. Рекомендовать Координирующему органу (штабу) народных дружин:
	2.1 активизировать работу по привлечению жителей города Кургана к оказанию содействия правоохранительным органам в обеспечении общественного порядка в городе Кургане
(срок – 1 квартал 2018 года);
	2.2 обеспечить на постоянной основе информирование о результатах деятельности Координирующего органа (штаба) народных дружин через официальный сайт муниципального образования города Кургана
(срок - ежеквартально).
3. Предложить Администрации города Кургана совместно с УМВД России по городу Кургана детально проработать вопрос финансирования деятельности народных дружин города Кургана, при необходимости повторно обратиться в Курганскую областную Думу и Правительство Курганской области о внесении изменений и дополнений в закон Курганской области от 31.10.2014 г. № 60 «Об отдельных вопросах деятельности народных дружин на территории Курганской области» в части урегулирования механизма материального стимулирования народных дружин органами местного самоуправления. Информацию о проделанной работе представить в межведомственный Совет
(срок – до 01.03.2018 г.).
4. Рекомендовать Администрации города Кургана решить вопрос о предоставлении помещения для организации деятельности народных дружин
(срок – до 29.12.2017 г.).
5. Информацию о ходе выполнения настоящего решения представить в межведомственный Совет в срок до 15.12.2018 г.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Координирующий орган (штаб) народных дружин, УМВД России по городу Кургану, Администрацию города Кургана.

Председатель Совета,
	Глава города Кургана	                                                                       C.В. Руденко